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Terminal Viau
MONTRÉAL (QUÉBEC)
Termont fournit des services de manutention de conteneurs 
au nouveau terminal Viau du port de Montréal. Le site 
réaménagé comprend un quai qui offre une gamme 
complète de services, deux grues de pointe pour navires 
post-Panamax, un portail d’entrée et de sortie de camions 
automatisée, un service intermodal efficace disposant de 
services ferroviaires sur place et un parc à conteneurs à 
densité élevée.

Lorsque les deux phases du projet d’expansion du terminal 
Viau seront complétées, nos deux terminaux seront 
(ensemble) en mesure de manutentionner plus d’un million 
d’EVP de marchandises conteneurisées par année.

SERVICES OFFERT
Manutention 
Gestion des terminaux
Transbordement
Entreposage extérieur 
Sécurité

ÉQUIPEMENT
Grues post-Panamax STS Plus 
Conviennent aux navires qui 
mesurent jusqu’à 156 pieds
Ponts portiques sur pneus
Chargeuses, chariots gerbeurs à 
fourche télescopique, etc.

TYPES DE MARCHANDISES
Conteneurs (frigorifiques inclus)

CORRESPONDANCES
Accès direct aux réseaux 
ferroviaires du CN et du CPKC

TERMONT MONTRÉAL INC.
Port de Montréal, Section 68
P.O. Box 36, Station K
Montréal (Québec) H1N 3K9
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Quai Poste d’amarrage Entreposage

LONGUEUR PROFONDEUR TABLIER EXTÉRIEUR

50 330 m
1 083 pi

11,3 m
37 pi

41 m
135 pi

Aire ouverte 44 acres

Remarques à propos du terminal

Capacité ferroviaire : wagons de 70 x 89 pi, quatre voies
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Veuillez noter que les spécifications concernant la profondeur et le tirant d’eau 
sont approximatives, sans garantie et peuvent changer en tout temps.


